
Popis cílové skupiny SENIOŘI 

 

Přesný okamžik, kdy se člověk stává seniorem, neexistuje. Fyziologické změny v lidském 

organismu spojené se stárnutím probíhají neustále a pozvolna a jde o velmi individuální 

nezvratný fyziologický proces, který u každého člověka probíhá jinak. Taktéž definici seniora 

v českém právním řádu nenajdeme. Za seniora je nejčastěji považován člověk, který ukončuje 

svou pracovní činnost a odchází do starobního důchodu, člověk, jehož fyzický a psychický stav 

je ovlivněn věkem a sociální situací. Člověk, jež vyžaduje pomoc jiné osoby, aby naplnil své 

základní potřeby. Obecně se za seniory považují lidé od 65 let věku (a takto tuto věkovou 

hranici vymezila většina poskytovatelů sociálních služeb při registraci své služby). 

Za specifické skupiny seniorů, jejichž potřeby je potřeba řešit, lze považovat 

 seniory žijící v nepříznivé sociální situaci, kteří vyžadují sociální pomoc, 

 seniory, kteří potřebují pomoc vzhledem ke svému zhoršenému zdravotnímu stavu, 

např. při omezení mobility, se specifickými potřebami v případě onemocnění 

demencemi,  

 osamělé seniory, 

 seniory v terminální fázi nevyléčitelného onemocnění.   

 


